Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

сельское поселение Алябьевский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
Решение

от «08» февраля 2013 г.

      № 232
О создании Дорожного фонда

сельского поселения Алябьевский
В соответствии со ст.179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом сельского поселения Алябьевский, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения сельского поселения Алябьевский,
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1.   Создать  Дорожный фонд сельского поселения Алябьевский.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения Алябьевский (Приложение).

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его  официального опубликования  в бюллетене «Алябьевский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский.

Глава сельского поселения Алябьевский:                                    Н.К.Михеичев

Дата подписания: «08» февраля 2013 г.

Приложение
к решению совета депутатов

 сельского поселения Алябьевский
от «08» декабря 2013 г. № 232
Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения Алябьевский
1. Общие положения

1.1 Дорожный фонд сельского поселения Алябьевский (далее – Дорожный фонд) - часть средств бюджета сельского поселения Алябьевский, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Алябьевский, при передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Формирование и использование Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, из поступающих источников формирования Дорожного фонда.

2.2. Источниками формирования Дорожного фонда являются:

2.2.1.Средства бюджета сельского поселения Алябьевский в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения Алябьевский от:

а) выдачи Администрацией сельского поселения Алябьевский специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет сельского поселения Алябьевский;

б)  средства бюджета сельского поселения Алябьевский.
2.2.2.
Поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.

2.2.3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог.

2.2.4.
Иные источники, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов доходов бюджета сельского поселения Алябьевский, по установленным пунктов 2.2 источникам формирования Дорожного фонда.

2.4. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.

2.5. Функции главного распорядителя бюджетных средств Дорожного фонда осуществляет Администрация сельского поселения Алябьевский.

2.6. Перечень автомобильных дорог, подлежащих проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, ежегодно формируется Администрацией сельского поселения Алябьевский и утверждается в рамках целевых программ.

2.7. Распределение средств Дорожного фонда по целевым направлениям на очередной финансовый год осуществляется последовательно по следующим статьям расходов:

1) проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты);

2) проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты);

3) содержание действующей сети автомобильных дорог и сооружений на них;

4) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и сооружений на них.

2.8. Средства Дорожного фонда должны быть использованы на цели, соответствующие его назначению.

2.9. Контроль за целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

2.10. Отчет о Дорожном фонде прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета сельского поселения Алябьевский.